Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 октября 2019 года                                                                                            № 399
              с. Сюмси

	О назначении первого этапа общественных обсуждений оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии с приказом Госкомэкологии РФ от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» (Зарегистрировано в Минюсте Российской Федерации 04 июля 2000 года № 2302), заявлением общества с ограниченной ответственностью «Агентство Природоохранных Технологий», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения первого этапа оценки воздействия на окружающую среду объекта: «Разработка проектно-сметной документации на рекультивацию земельного участка,  нарушенного при складировании, захоронении промышленных, бытовых и иных отходов, расположенного на земельном участке с кадастровым номером  18:20:076001:1138,  по адресу:  Удмуртская Республика, Сюмсинский район, карьер «Русская Бабья».

2. Предмет общественных обсуждений на первом этапе: Проект технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду объекта: «Разработка проектно-сметной документации на рекультивацию земельного участка,  нарушенного при складировании, захоронении промышленных, бытовых и иных отходов, расположенного на земельном участке с кадастровым номером  18:20:076001:1138  по адресу:  Удмуртская Республика, Сюмсинский район, карьер «Русская Бабья».

3. Форма проведения общественных обсуждений на первом этапе: сбор предложений и замечаний.

4. Сроки проведения первого этапа общественных обсуждений: с 17 октября  2019 года по 18 ноября 2019 года.
5. С проектом технического задания по оценке воздействия на окружающую среду можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования  «Сюмсинский район» www.sumsi-adm.ru, а так же в приемной, расположенной по адресу: 427370, Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Советская, 45, с 17 октября 2019 года по 18 ноября 2019 года.
6. Замечания и предложения принимаются в письменной форме по адресу: 427370, Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Советская, 45, приемная Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», тел.: 8(34152) 2-10-40, а так же на электронную почту sumsi-adm@udm.net, с 17 октября  2019 года по 18 ноября 2019 года.
7. Запись на предварительные консультации осуществляется по тел.: 8(34152) 2-10-40.

8. Заключение по первому этапу общественных обсуждений подписывает  Глава муниципального образования «Сюмсинский район».
9. Информацию о проведении общественных обсуждений опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» А.И. Батурина.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                    В.И.Семенов

_1405415788